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JEGYZŐKÖNYV 

 

amely felvételre került 2017. december 15.-én, pénteken 10.00 órakor a Pusztavámi Német 

Nemzetiségi Önkormányzat nyílt testületi ülésén és közmeghallgatásán 

 

Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal hivatalos helysége: 8066 Pusztavám, Kossuth L. u. 64-

66. 

 

Jelen vannak: 

 

 Gerlinger Tibor PNNÖ elnök 

 Krebsz Ferencné  PNNÖ képviselő  

Stettner Attila  PNNÖ képviselő 

            dr. Hanák Mária jegyző 

 Unger Vicky  jegyzőkönyvvezető 

 

Megjelent: 

 

 Varga Ferenc   Pusztavámi Német Nemzetiségi Tánccsoport elnöke 

 Kovács Géza István  igazgató 

 Brücklné Staudt Mónika Intézményvezető 

 Varga Éva    gazdasági vezető 

 

 

Gerlinger Tibor elnök köszönti a képviselő-testületi ülésen megjelent képviselőket, 

valamint a meghívott vendégeket. Megállapítja, hogy 3 képviselő jelen van, így a képviselő-

testületi ülés határozatképes.  

Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a testületi ülés egyben közmeghallgatás is. Javaslatot tesz a 

napirendi pontokra. 

 

 

A Képviselő-testület jelen lévő 3 tagja 3 igen szavazattal, egyhangúan az alábbi határozatot 

hozta: 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

82/2017. (XII.15.) számú határozata 

 

A napirendi pontokról 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2017. november 10. 

napján megtartott testületi ülés napirendi pontjait az alábbiak szerint fogadja el: 

Napirendi pontok: 

1/ Tájékoztató a Német Nemzetiségi Önkormányzat 2017. évi munkájáról 

Előadó: Gerlinger Tibor elnök 

2/ A Német Nemzetiségi Önkormányzat 2018. I. félévi munkaterve 

Előadó: Gerlinger Tibor elnök 

3/ Tájékoztató a Pusztavámi Szivárvány Óvoda költségvetéséről 

Előadó: Varga Éva gazdasági vezető 

4/ Az óvoda költségvetésében rendelkezésre álló jutalomkeret jóváhagyása 

Előadó: Gerlinger Tibor elnök 

5/ Egyebek 
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Napirendi pontok: 

 

 

1) Közmeghallgatás keretében tájékoztató a Német Nemzetiségi Önkormányzat 

2017. évi munkájáról 

Előadó: Gerlinger Tibor elnök 

 

 

Gerlinger Tibor elnök tájékoztatja a jelen lévőket, hogy a közmeghallgatáson belül előadja 

a Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat beszámolóját, ehhez hozzá lehet szólni, 

lehet kérdezni. Majd tájékoztat a PNNÖ 2017.évi tevékenységéről, munkájáról, elért 

eredményeiről. 

 

Az írásos beszámoló a jegyzőkönyv mellékleteként szerepel. 

 

Stettner Attila képviselő: Kifogásolja, hogy a beszámolóban elvégzett feladatként említi 

elnök úr a Pusztavámi Szivárvány Óvoda homokozóinak a felújítását, a teljes homok cseréjét. 

Ez viszont nem történt meg teljes mértékben. A feladat befejezetlen. 

 

Gerlinger Tibor elnök: Helyesbíti a beszámolóját azzal, hogy az udvari játékok alá a 

csillapító homok teljes mértékben kicserélésre került. A többi homok a későbbiekben lesz 

elhelyezve a homokozó játékokban, mivel azok felújításra szorultak. 

Úgy gondolja, hogy attól függetlenül teljes a beszámolója és köszöni a segítők munkáját. 

 

Stettner Attila képviselő: Csak azt szerette volna leszögezni, hogy nem készült el teljes 

mértékben a homokozó, és szerinte így helyes a beszámoló. Köszöni a karbantartók és külső 

segítők munkáját. 

 

Brücklné Staudt Mónika óvoda vezető: Gratulál a Pusztavámi Német Nemzetiségi 

Önkormányzat éves munkájához. Valóban sok minden történt a 2017-es évben. Megköszöni 

a sok munkát és segítséget. Valóban az egyik homokozóba nem került még bele homok, de ez 

megoldódik és szerinte az ügy így lezárult. Megköszöni a minden jellegű támogatást. 

Fontosnak tartja, hogy a sikeres együttműködéshez a megfelelő kommunikációra van 

szükség. 

 

Gerlinger Tibor elnök: Még annyit hozzáfűzne a beszámolóhoz, hogy az óvodával 

együttműködve újabb pályázat került beadásra az Emberi Erőforrások Minisztériumában, 

amellyel az óvoda akár 14 millió forint támogatást nyerhetne, amely karbantartási és felújítási 

munkálatokra fordítható. 

 

Kovács Géza iskola igazgató: Ő is köszöni a PNÖ egész évi segítő munkáját és külön 

köszöni a szakmai kirándulást Geresdlakra, amelyen részt vehettek az iskola pedagógusai. 

 

 

Mivel több hozzászólás nem volt, Gerlinger Tibor elnök szavazásra teszi fel a beszámolóban 

elhangzottakat. 
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A Képviselő-testület jelen lévő 3 tagja 3 igen szavazattal, egyhangúan az alábbi határozatot 

hozta: 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

83/2017. (XII.15.) számú határozata 

 

Az önkormányzat 2017. évi munkájáról szóló 

beszámoló elfogadásáról 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat 2017. évi 

munkájáról szóló beszámolót, a kiegészítésekkel egyetemben- elfogadja. 

 

 

2) A Német Nemzetiségi Önkormányzat 2018. I. félévi munkaterve 

Előadó: Gerlinger Tibor elnök 
 

 

Gerlinger Tibor elnök: Ismerteti a munkatervet. Egyben felhívja képviselő társai figyelmét 

arra, hogy 2018-as év tavaszán ismét országgyűlési választások lesznek Magyarországon, 

mely fontos a magyarországi németek szempontjából is. Fontos, hogy országgyűlési 

képviselőt juttasson a Parlamentbe. A német listára az szavazhat, aki a parlamenti 

választásokra kiterjeszti a regisztrációját és szerepel a választási névjegyzékben. Szükséges, 

hogy minél többen regisztráljanak, a 2014-es választásoknál túl kevesen kérték a felvételüket 

a névjegyzékbe, így a magyarországi németeknek nem lett parlamenti képviselőjük, csak 

parlamenti szószólójuk. A szószólóknak köszönhetően viszont nagyon sok támogatást kaptak 

a nemzetiségi önkormányzatok. A Német Nemzetiségi Önkormányzatok Szövetsége azzal a 

kéréssel fordul a települési nemzetiségi önkormányzatokhoz, hogy segítsék a munkájukat 

azzal, hogy minél több embert keresnek fel. 

Pusztavámon a már meglévő 49 mellett még 119 regisztrációra lenne szükség. 

 

Stettner Attila képviselő: Ő is tájékoztatja a jelenlévőket a regisztrációs és választási 

folyamatról és javasolja, hogy a Pusztavámi Krónikában tájékoztassák a helyi lakosságot. 

 

Krebsz Ferencné képviselő: A helyi adottságok miatt ez egy nehéz feladat. Támogatja a 

javaslatot, hogy a helyi lapban jelenjen meg egy tájékoztató anyag. Továbbá úgy gondolja, 

hogy a nemzetiségi csoportokat fel kell kérni, hogy segítsenek a lakossági tájékoztatásban.  

 

Varga Ferenc tánccsoport vezető: Tájékoztatást kér, hogy 119 a német névjegyzékre való 

regisztrációra van szükség, vagy 119 szavazatra a tavaszi országgyűlési választáson. 

 

Gerlinger Tibor elnök: A regisztrációra van most szükség. Számadatokat szolgáltat a 

megyei német nemzetiségi összetételről, ill. arról, hogy melyik községben mekkora 

regisztrációs arány szükséges. Januárban tájékoztatást kér a Fejér Megyei Német Szövetség 

az helyi önkormányzatok döntéséről. 

 

Stettner Attila képviselő: Javasolja a szülők tájékoztatását, akiknek a gyermekei német 

nemzetiségi intézménybe járnak. 

 

Krebsz Ferencné képviselő: Javasolja, hogy a januári testületi ülésen tárgyalják meg újra ezt 

a pontot 
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Gerlinger Tibor elnök: Felhívja a képviselők figyelmét arra, hogy januárban már választ 

kell adni a fejér megyei német szövetségnek a döntésükről, így nem javasolja elnapolni ezt a 

pontot. 

 

Krebsz Ferencné képviselő: Mindent megteszünk annak érdekében, hogy meglegyen a 

szám, de felelősséget nem tudunk vállalni. 

 

 

A Képviselő-testület jelen lévő 3 tagja 3 igen szavazattal, egyhangúan az alábbi határozatot 

hozta: 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

84/2017. (XII.15.) számú határozata 

 

A 2018. évi választásokkal kapcsolatos feladatról 

 

A Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Fejér 

Megyei Német Önkormányzatok Szövetségének kérését a 2018.évi országgyűlési választások 

német névjegyzékbe való felvételi kérelmének összegyűjtésével kapcsolatosan és a 

Képviselő-testület elfogadta a felkérést.  

 

 

A Képviselő-testület jelen lévő 3 tagja 3 igen szavazattal, egyhangúan az alábbi határozatot 

hozta: 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

85/2017. (XII.15.) számú határozata 

 

A 2018. év I. félévének munkatervéről 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az előterjesztés szerinti 

tartalommal elfogadja a Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat 2018-as évi első 

félévi munkatervét. 

 

 

3) Tájékoztató a Pusztavámi Szivárvány Óvoda költségvetéséről 

Előadó: Varga Éva gazdasági vezető 

 

 

Gerlinger Tibor elnök: köszönti a gazdasági vezetőt. Felkéri, adjon tájékoztatást az óvoda 

költségvetéséről. 

 

Varga Éva gazdasági vezető: Tájékoztatja a Testület tagjait, hogy a Pusztavámi Szivárvány 

Óvoda Egységes Óvoda- Bölcsőde költségvetését szükséges módosítani. Tételesen felsorolja 

a módosítási javaslatokat. Felhívja a képviselők figyelmét arra, hogy többlet bevétele lett az 

óvodának, így a kiadás oldalon is szeretnének módosítani.  

 

Mivel hozzászólás nem volt, Gerlinger Tibor elnök szavazásra teszi fel az óvoda 

költségvetéséről készült tájékoztatót. 
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A Képviselő-testület jelen lévő 3 tagja 3 igen szavazattal, egyhangúan az alábbi határozatot 

hozta: 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

86/2017. (XII.15.) számú határozata 

 

A Pusztavámi Szivárvány Óvoda költségvetéséről 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja a Pusztavámi 

Szivárvány Óvoda Egységes Óvoda- Bölcsőde 2017-es évi költségvetés módosítását. 

 

 

4) Az óvoda költségvetésében rendelkezésre álló jutalomkeret jóváhagyása 

Előadó: Gerlinger Tibor elnök 
 

 

Gerlinger Tibor elnök: Tájékoztatja a jelen lévő képviselőket, hogy az óvoda 

költségvetésében év közbeni változások miatt maradt fenn bérjellegű kiadásokra 1.500.000,- 

Ft forrás. Ezt szeretnék az óvodai dolgozók év végi jutalmára fordítani. 

 

Stettner Attila képviselő: Javasolja, hogy ebből a keretből az óvodavezető és a gazdasági 

vezető is kapjon év végi jutalmat. 

 

 

A Képviselő-testület jelen lévő 3 tagja 3 igen szavazattal, egyhangúan az alábbi határozatot 

hozta: 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

87/2017. (XII.15.) számú határozata 

 

Az óvoda költségvetésében rendelkezésre álló jutalomkeretről 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete jóváhagyja az óvodában 

rendelkezésre álló jutalomkeret felhasználását. 

 

 

5) Egyebek 

 

5 A) 

Gerlinger Tibor elnök ismerteti a képviselő-testülettel a 2017.december 11-én kelt 

Lisztmayer János polgármester ajánlatát, miszerint Pusztavám Község Önkormányzata 2018. 

január 01-től átvállalná a Pusztavámi Szivárvány Óvoda Egységes Óvoda- Bölcsőde 

gazdálkodási feladatait. 

Ez a döntés az ingatlanhasználati szerződés abbéli módosítását vonná maga után, hogy a 

PNNÖ feladata az ingatlan fenntartásáig illetve karbantartásáig terjedne ki. Pusztavám 

Község Önkormányzata változatlanul kötelezettséget vállalna az esetlegesen felmerülő 

likviditási problémák megoldására. Az óvoda működését évi 1,2 millió forinttal támogatná és 

az összes felmerülő rezsiköltség a PNNÖ-t terhelné.  

Felveti, hogy ilyen rövid időn belül nem lehet ebben az ügyben dönteni, több tételt befolyásol 

a döntés. Ezt még meg kell beszélni. 
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Krebsz Ferencné képviselő: Felhívja az elnök figyelmét arra, hogy dönteni kell, mivel 

2018.januér 1-e a határidő, továbbá, hogy Lisztmayer János polgármester úr levelében azt 

írja, hogy Pusztavám Község Önkormányzata továbbra kötelezettséget vállal esetlegesen 

felmerülő likviditási problémák esetén. 

Javasolja, hogy adjanak felhatalmazást az elnök úrnak, hogy kérje be a szükséges 

információkat és járjon el ezzel az üggyel kapcsolatosan a polgármester úrnál. 

 

Stettner Attila képviselő: Javasolja, hogy döntsön arról a képviselő testület, hogy átadja a 

gazdálkodási feladatokat és az ingatlanhasználati szerződés módosítást pedig tárgyalja meg 

elnök úr a polgármester úrral. 

 

Gerlinger Tibor elnök ragaszkodik ahhoz az álláspontjához, hogy ilyen rövid határidőn 

belül nagyon kevés információval nem lehet ekkora volumenű döntést hozni. 

 

 

A Képviselő-testület jelen lévő 3 tagja 2 igen, 1 nem szavazattal, tartózkodás nélkül az alábbi 

határozatot hozta: 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

88/2017. (XII.15.) számú határozata 

 

Pusztavám Község Önkormányzat ajánlatáról 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete elnapolta Polgármester úr 

ajánlatáról szóló döntéshozatalt. Felhatalmazza Gerlinger Tibor elnököt, hogy tárgyaljon a 

Polgármester úrral annak érdekében, hogy több, pontosabb információ birtokában tudjon 

dönteni a képviselő-testület. 

 

 

11:47 órakor Kovács Géza igazgató távozott az ülésről. 

 

 

5 B) 

Varga Ferenc a Pusztavámi Német Nemzetiségi Tánccsoport vezetője tájékoztatja a 

képviselő-testületet, hogy a Tánccsoport a hagyományokhoz híven az idén is megrendezi a 

Szilveszteri bált Pusztavámon. Ehhez kéri a Nemzetiségi Önkormányzat támogatását, hogy 

tombolanyereményt tudjanak vásárolni a bálra. 

 

 

A Képviselő-testület jelen lévő 3 tagja 3 igen szavazattal egyhangúan az alábbi határozatot 

hozta: 

 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

89/2017. (XII.15.) számú határozata 

 

A Német Nemzetiségi Tánccsoport támogatásáról 
 

Pusztavámi Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a Német Nemzetiségi 

Tánccsoportot 20.000,- forint címzett támogatásban részesíti, a Szilveszteri bál 

tombolatárgyainak megvásárlására. 
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5C) 

Gerlinger Tibor elnök tájékoztatja a képviselő-testületet a Fejér Megyei közgyűlés 

elnökétől érkezett megkeresésről, miszerint a Fejér Megyei Közgyűlése lehetőséget biztosít a 

Fejér Megye Díszpolgára” kitüntető cím és 12 különböző cím adományozására. Köszönettel 

vennék az esetleges javaslatokat. 

 

5 D) 

Gerlinger Tibor elnök tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy az előzetesen kiküldött 

anyagok között szerepelt az a Móri Radnóti Miklós Általános Iskola Pusztavámi 

Tagiskolájának 2017. évi költségvetési bevételei forrásai, ill. a 2017-2018. tanévi (2018. 

szeptember 1-től 2019. augusztus 31-ig) költségvetési bevételei forrásai, amennyiben a 

települési nemzetiségi önkormányzat lenne a fenntartó. 

 

Krebsz Ferencné képviselő: Kérdezi, hogy milyen feladatok vannak még az átadással 

kapcsolatosan? 

 

Gerlinger Tibor elnök: Tájékoztatja a képviselőket, hogy 2018.február 28-ig kell leadni a 

kérelmet az Emberi Erőforrások Minisztériumába. Ill. a jövő héten egyeztetni fog a 

Székesfehérvári tankerületi igazgatóval a következő lépésekről. 

 

Stettner Attila képviselő: Tájékoztat, hogy Pusztavám Község Önkormányzata a 

2017.december 14-i képviselő-testületi ülésen arról döntött, hogy támogatja az Általános 

Iskola átvételét, de anyagi kötelezettséget nem vállal. 

 

 

Több tárgy nem lévén Gerlinger Tibor elnök megköszönte a közmeghallgatáson 

megjelenteknek a részvételt és a képviselők munkáját, majd az ülést bezárta. 

 

 

Kmf. 

 

 

 

 

Gerlinger Tibor                 dr. Hanák Mária     Stettner Attila 

  PNNÖ elnök    jegyző    jegyzőkönyv hitelesítő  


